
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento del servizio per la realizzazione di un video degli interventi 
effettuati dall’AVEPA in seguito all’evento calamitoso VAIA (aff. 3622 - CIG 
ZA629DEF3C) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento della realizzazione di un video degli interventi realizzati 
dall’AVEPA in seguito all’evento calamitoso VAIA. 

Importo della spesa prevista: € 3.122,00 

 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreti n. 138 del 31 luglio 2018 e n. 15 del 1° febbraio 2019, con il quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
PREMESSA la richiesta inviata dal dirigente dell’Area tecnica pagamenti diretti e Settore 

domande di superficie per l’acquisizione la realizzazione di un filmato esplicativo di circa 2 minuti 
dell'attività svolta dall'Agenzia nell'ambito degli interventi richiesti in seguito all'evento calamitoso 
VAIA, da acquisire entro e non oltre il 30 settembre 2019; 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui dal 01.01.2019 per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro le Amministrazioni pubbliche non sono tenute a ricorrere 
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il MePa di CONSIP) o ad altri mercati  
elettronici; 

 
ATTESO che l’incarico in parola costituisce appalto di servizi ai sensi del D.Lgs. 50/2016 (di 

seguito decreto legislativo), e che le prestazioni si configurano come attività libero-professionali 
intellettuali; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
CONSIDERATA l’esiguità della spesa prevista (inferiore a 5.000 euro) e data la necessità di 

acquisire in tempi estremamente rapidi il servizio relativo alla realizzazione del filmato sulle attività 
svolte dall'Agenzia nell'ambito degli interventi richiesti in seguito all'evento calamitoso VAIA, non 
compatibile con l’effettuazione di una procedura di selezione tra più operatori, per cui si ritiene di 
procedere con affidamento diretto mediante richiesta di preventivo (prot. AVEPA n. 146672 del 
20.09.2019) a Luisa Vittadello, con sede a Padova in via del Portello n. 15 (Cod.fiscale 

AVEPA prot. 147559/2019 del 25.09.2019 - rep. 217/2019 - class. IX/6



2 / 2 

VTTLSU88B61D325O, P.IVA 05141290287), individuata dal dirigente dell’Area tecnica pagamenti 
diretti e Settore domande di superficie a seguito di valutazione del cv professionale e di studi (agli 
atti d’ufficio); 

 
VISTA l’offerta della dott.ssa Luisa Vittadello che offre per la realizzazione del video richiesto 

l’importo di € 3.000,00 oltre a contributo previdenziale INPS 4% per € 120,00 e imposta di bollo di € 
2,00, non soggetto a IVA ai sensi della L. 190/2014 art. 1 commi da 54 a 89 (prot. AVEPA n. 146829 
del 23.09.2019); 

 
VALUTATA congrua l’offerta di cui al precedente capoverso; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva, rilasciata in data 22.09.2019, resa ai sensi degli artt. 46 e 

47 del DPR 445/2000, attestante il possesso dei requisiti d’ordine generale (assenza di motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del decreto legislativo); 

 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160168 “Spese per acquisti servizi diversi” del bilancio 

di previsione 2019-2021; 
 

DECRETA 
 
1. di affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (di seguito decreto legislativo), 

per le motivazioni in premessa descritte, la realizzazione di un video degli interventi effettuati 
dall’AVEPA in seguito all’evento calamitoso VAIA, direttamente a Luisa Vittadello sede a 
Padova in via del Portello n. 15 (Cod.fiscale VTTLSU88B61D325O, P.IVA 05141290287), 
individuata dal dirigente dell’Area tecnica pagamenti diretti e Settore domande di superficie a 
seguito di valutazione del cv professionale e di studi; 
 

2. che l’affidamento, per l’importo di € 3.000,00 oltre a contributo previdenziale INPS 4% per € 
120,00 e imposta di bollo di € 2,00, non è soggetto a IVA ai sensi della L. 190/2014 art. 1 commi 
da 54 a 89; 
 

3. che il pagamento delle fatture avverrà, mediante bonifico bancario, entro 30 giorni dalla data 
della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.), verifica che deve avvenire entro 30 giorni 
dal momento del ricevimento di regolare fattura; 
 

4. di impegnare la somma di € 3.122,00 (comprensiva di contributo previdenziale INPS 4% e 
imposta di bollo di € 2,00) esigibile entro il 31.12.2019 al capitolo 160168 “Spese per acquisti 
servizi diversi” del bilancio di previsione 2019-2021; 
 

5. che, successivamente alla stipula, verranno effettuati i controlli per la verifica del possesso dei 
requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del decreto legislativo, così come dichiarati, con 
la precisazione che, qualora a seguito dei controlli svolti sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive rese risultasse la falsità di quanto dichiarato, potranno essere applicate le seguenti 
sanzioni: decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione 
mendace (inclusa la risoluzione del contratto), denuncia all'Autorità giudiziaria per falso, 
segnalazione all'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (ora ANAC); 
 

6. che il direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del decreto legislativo, è il 
dirigente dell’Area tecnica pagamenti diretti e Settore domande di superficie; 

 
7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il responsabile del procedimento è 

il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


